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Dam Kristensen fra Socialdemokratiet har altså 
været med til at give det indtryk, at Socialdemo- 
kraterne syntes, at det var noget fornuftigt noget 
at snakke om i Svendborg Byråd. 

Det er jo sådan lidt tamt, at hvis nogle ude lo- 
kalt tager debatten, vil Socialdemokraterne sige, 
at det er godt og fornuftigt, men hvis man lige 
pludselig kommer ind i Folketinget, hvor man 
har mulighed for at påvirke hele nationen, vil 
man ikke rigtigt. Kan jeg få en forklaring på, 
hvad meningen med det er? 

Kl. 18:31 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 18:31 
Leif Lahn Jensen (S): 
Det, jeg anerkender, og det, Socialdemokratiet 
anerkender meget, er det kommunale selvstyre, 
og der ved jeg at vi er lidt uenige med Dansk 
Folkeparti. 

Til det om hr. Henrik Dam Kristensen vil jeg 
sige, at han ganske rigtigt har sagt det, men jeg 
synes, det er en god og vigtig debat, de vil tage i 
Svendborg. Hr. Henrik Dam Kristensen siger jo 
også netop, at det er vigtigt for ham, at de tager 
det lokalt, fordi det er der, de kan tage diskus- 
sioner op; det er der, de ved, hvor problemstil- 
lingerne er. 

Jeg ved ikke, om hr. Martin Henriksen lytter 
til det, jeg siger, men det går jo egentlig ganske 
godt i tråd med det, hr. Henrik Dam Kristensen 
har sagt. 

Kl. 18:32 
Formanden: 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 18:32 
Martin Henriksen (DF): 
Det giver stadig overhovedet ingen mening. Alt- 
så, mig bekendt er der en lang række politikere, 
som, når de skal udtale sig til pressen og skal 
skrive læserbreve osv., siger: Det der med, at 
små piger bliver tvunget til at bære tørklæde i 

' folkeskolen, kan vi ikke lide. Jeg mener også, at 
den socialdemokratiske formand, fru Helle 

. Thorning-Schmidt, har sagt, at det bryder hun 
sig heller ikke om. 

Fint nok, det er jo så alle tiders, det bryder vi 
os ikke om, men hvad vil vi gøre ved det? Ingen- 
ting, forstår jeg, fra Socialdemokraternes side. Vi 
bryder os ikke om, at små piger bliver tvunget 
til at bære tørklæde, men vi vil ikke forholde os 
til det i Folketingssalen. Vi kan ikke forholde os 
til det i Folketingssalen. Det er en debat, man må 
tage lokalt. 

Fint nok. Lad mig så stille det samme spørgs- 
mål, som jeg har stillet til de øvrige, der har væ- 
ret oppe på talerstolen. De har ikke formået at 
svare på det, men måske Socialdemokraterne 
formår at svare på det. Er det her et forslag, som 
Socialdemokraterne vil bakke op i de forskellige 
byråd, såfremt forslaget bliver fremsat der? Eller 
vil man der sige, at man ikke kan diskutere det i 
byrådet, at man skal diskutere det i skolebesty- 
relsen, eller at den enkelte lærer skal diskutere 
det? Altså, hvor stopper den her ansvarsforflyg- 
tigelse, som Socialdemokraterne er ude i? 

Kl. 18:33 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 18:33 
Leif Lahn Jensen (S): 
Jeg sagde i min ordførertale, at vi selvfølgelig vil 
opfordre kommunerne til at tage de her diskus- 
sioner, hvis behovet er der. Det er klart, at går de 
ind og træffer nogle beslutninger om det, vil vi 
sige, at vi anerkender det; så er det i orden. 

Til det vil jeg sige, at jeg bare fornemmer, at 
Dansk Folkeparti ikke helt forstår, hvad det her 
går ud på. De har jo selv skrevet det, men de for- 
står åbenbart ikke deres eget forslag. 

Det går ud på at integrere de her børn, unge 
mennesker. Og hvordan integrerer man dem 
bedst? Man integrerer dem, ved at de får nogle 
gode kammerater. Man integrerer dem, ved at 
forældrene kommer ind på skolerne og bliver 
integreret der. Det, der så sker, når forældrene er 
ved at blive integreret og lære det danske sy- 
stem at kende, og børnene også er det, er, at de 
her piger kommer hjem til deres forældre og si- 
ger: Jeg har lyst til at gå i noget andet tøj end lige 
tørklædet. Forældrene siger: Det er i orden. Og 
det gør måske, at den 8-årige lillesøster også 
kommer til at smide tørklædet, hvis hun har 
lyst. 

Det er ordentlig integration, og det er det, jeg 
siger at de kan gøre derude. Det er det, deres 
kammerater, forældrene og bestyrelserne kan 
gøre. Det kan hr. Martin Henriksen og jeg ikke 
gøre her. Det skal de gøre; det er det, de er 
knaldgode til, og det skal vi støtte op om. 

Kl. 18:34 
Formanden: 
Så er det hr. Jesper Langballe for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 18:34 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg nævnte før, at man kan være så rummelig, at 
der til sidst slet ikke er noget rum. Det bliver jeg 


